[image: ]

INDICAÇÃO Nº 1728/2022

                        ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que providencie a roçada e limpeza com urgência na rua Joaquim Rangel Barbosa, Cidade Jardim conforme especificado.

  Senhor Presidente,

          CONSIDERANDO, que este Vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade;

                          CONSIDERANDO, que o local se encontra em péssimas condições com mato alto, causando transtornos aos moradores, necessitando de limpeza.
                         CONSIDERANDO, que vem propiciando o aparecimento de animais peçonhentos, levando risco a saúde, principalmente das pessoas que transitam a pé por este local seguem fotos em anexo;

                         INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que providencie a limpeza e roçada com urgência na Rua Joaquim Rangel Barbosa, Cidade Jardim conforme especificado.

                      SALA DAS SESSÕES, 16 de Novembro de 2022.

     DAVID BUENO
   Vereador – SOLIDARIEDADE

image1.png
PROTOCOLO 6609/2022 - 18/11/2022 16:41